
Comprovante de Protocolo

Código de Autenticidade: OTk1NTk=

Número / Ano 113/2024

Data / Horário 16/01/2024 - 08:37

Assunto RAZÕES DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

Interessado(a) Charm Comércio e Serviços de Informática Ltda.

Natureza do Processo Administrativo

Tipo de Documento LICITAÇÃO/COMPRAS

Número de Páginas 1

Recebido por: claudia

Chave de Acesso ba28d95d-e425-4077

Consulta de Protocolo: https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/protocolo

Câmara Municipal de Jundiaí
Estado de São Paulo



Thiago M. de Almeida Giolo <thiago@jundiai.sp.leg.br>

Fwd: 1 de 1.34000000990000000 RAZÕES DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 10/2023
1 mensagem

Protocolo Câmara Municipal de Jundiaí <protocolo@jundiai.sp.leg.br> 16 de janeiro de 2024 às 08:40
Para: "Thiago M. de Almeida Giolo" <thiago@jundiai.sp.leg.br>

Reencaminho o Ofício junto com o Comprovante de Protocolo em anexo.

Att.,

Claudia

---------- Forwarded message ---------
De: Renato <renato@charminformatica.com.br>
Date: seg., 15 de jan. de 2024 às 16:11
Subject: 1 de 1.34000000990000000 RAZÕES DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023
To: <protocolo@jundiai.sp.leg.br>

Boa tarde Srs.!
Declaramos em contrarrazão que esta lei que a concorrente P2P menciona foi revogada; Contradito ao que foi
exposto e falsamente afirmado pelo concorrente, possuímos sim o cadastro na junta comercial e que pode ser
consultada por qualquer cidadão através do site: https://www.institucional.jucesp.sp.gov.br/

Quanto ao cálculo dos índices, está bastante claro que houveram vários erros, equívocos, coincidências, etc.. e, por
conta desses motivos errôneos, falsas alegações, desgaste, transtorno e tempo investido para este pregão, a
diretoria decidiu suspender a continuidade neste processo.

Neste caso DECLINAMOS o atendimento para o fornecimento da máquina para edição em questão, transferindo a
responsabilidade total da montagem, compatibilidade de peças, entrega e suporte técnico ao concorrente P2P.

Desde já agradeço a todos os participantes que integraram todo o processo com lisura e honestidade.

De forma íntegra permanecemos a disposição se necessário;

Sem mais.                                                                                                                           

Comprovante de Protocolo.pdf
78K

mailto:renato@charminformatica.com.br
mailto:renato@charminformatica.com.br
mailto:protocolo@jundiai.sp.leg.br
https://www.institucional.jucesp.sp.gov.br/
https://www.institucional.jucesp.sp.gov.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c27ad5b9bb&view=att&th=18d1212f82b178d6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lrga8mzm0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c27ad5b9bb&view=att&th=18d1212f82b178d6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lrga8mzm0&safe=1&zw

